
Ano 30 – Piraí, 04 de Janeiro de 2021 – Nº2128

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

DECRETO 5.226/2020
DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

DECRETO 5.225/2020
DE 24 DE SETEMBRO DE 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO 5.228/2020

DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

DECRETO 5.229/2020
DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

 PORTARIA Nº 950/2020.

PORTARIA Nº 951/2020.

  

DECRETO 5.239/2020
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

DECRETO 5.240/2020
DE 16 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1151/2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

 

Ano 30 – Piraí, 12 de Maio de 2021 – Nº2182
 

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990

1Informativo Oficial do Município de Piraí

DECRETO Nº 5.312, 
DE 25 DE ABRIL DE 2018.

DECRETO Nº 5.314, 
DE 25 DE ABRIL DE 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 5.371, 
DE 03 DE MAIO DE 2021.

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei,
 

   

   
-

 
CONSIDERANDO, o

 
que consta no Processo nº 

05916/2021.

  R E S O L V E exonerar o servidor municipal, JOCEMAR 

RODRIGUES DE MORAES,

 

matrícula nº 1735, do Cargo em Comissão de 

Diretor de Escola II,

 

devido aposentadoria no Fundo de Previdência Social 

do Município de Piraí, a partir de 07/05/2021.

 
 

 

Publique-se

 

   

Registre-se e Cumpra-se.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ , em 12 de maio de 2021.

ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 781/2021.  

PORTARIA Nº 782/2021.
 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei,
 

 

   

-

 

CONSIDERANDO

  

o disposto nos artigos 26 e 27 da Lei 

nº 964, de 11/08/2009;

 

 

   

-

 

CONSIDERANDO

 

o laudo médico elaborado pela 

Empresa GL Comércio de Consultoria de Segurança do Trabalho Ltda-ME;

 
-

 

CONSIDERANDO, o que consta no Processo nº  

13791/2018;

 

 

R E S O L V E

 

readaptar a servidora municipal, JANAINA 

BARBOSA CORTES, Docente I, matrícula nº 10483, para desempenhar as 

atribuições descritas as fls. 27 do referido processo pelo prazo de 241 

(duzentos e quarenta e um) dias, com início em 05/05/2021 e término em 

31/12/2021.

 

 

   

Publique-se

 

Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ, em 12 de maio de 2021.

ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO

 

Instrumento: 4° Termo Aditivo

 
Partes: Município de Piraí, através da Secretaria Mun. de Saúde e CNS Nacional de Serviços Ltda..
Fundamento:

 

Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial nas dependências da Secretaria 
Municipal de Saúde, SAMU, VISA, CAPS, Unidade de Fisioterapia de Arrozal, Pronto Socorro de Arrozal e PSF’S: 
Casa Amarela, Ponte das Laranjeiras, Centro (Piraí), Arrozal, Ribeirão das Lajes, Caiçara, Fazendinha, Jaqueira, 
Rosa Machado, Varjão, Cacaria, Serra do Matoso, Sanatório da Serra e Santanésia.
Objeto: Acréscimo dos serviços em decorrência das novas instalações do Laboratório Municipal de Análises 
Clínicas e a Unidade de Saúde da Família do Centro, com construções bem maiores que as atuais, no valor de R$ 
20.408,36 (vinte mil, quatrocentos e oito reais e trinta e seis centavos), referente a 01 servente com adicional de 
insalubridade de 20% e 01 servente com adicional de 40%.
Autorização: Processo nº. 01489/2021
Data da Assinatura: 12 de maio de 2021.



2 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 12 de Maio de 2021 – Nº 2182 

 

PORTARIA Nº 067/2018.

PORTARIA Nº 067/2018.

PORTARIA Nº 1172/2020.

PORTARIA Nº 913/2020.

DECRETO 5.230/2020
DE 28 DE SETEMBRO DE 2020

DECRETO 5.229/2020
DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

 

DECRETO 5.230/2020
DE 30 DE SETEMBRO DE 2020

 

 
 
 

PORTARIA Nº 930/2020.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 1173/2020.

PORTARIA Nº 388/2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Arthur Henrique Gonçalves Ferreira

Ricardo Campos Passos

Arthur Reis Ferreira

Ailto Silva Neto
Daniel Miceli de Freitas

Viviany Taranto

Valcimar Teiceira Ferreira. Interino

Vania Alves Lima

Miguel Barbosa de Freitas

Julio Cezar da Fonseca Alves. Interino

Darlei Gomes de Moraes

Aline Silva Pinheiro

Gebran Smera. Interino

Arthur Reis Ferreira. Interino Giane Aparecida GioiaMoacir Gonçalves da Rocha Junior

Renan Silva Gonçalves da Cruz

Moacir Gonçalves da Rocha Junior

Daniel Miceli de Freitas. Interino

Jorge Ricardo Melhem Franco

Wilden Vieira da Silva
José Paulo Carvalho de Oliveira
Mário Hermínio da Silva Carvalho
Sebastião dos Santos Justiniano
Alexsandro Sena Silva
Vicente Celestino do Nascimento 
Luiz Fernando Colucci Junior

Presidente: Alex Joaquim da Silva
Vice-presidente: João Carlos dos Santos Máximo
1º Secretário: Carlos Alexandre Correia da Silva
2º Secretário: Ronaldo Corrêa Leite

Coordenador
Herbert Ruben Sousa Lustosa

 
 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



PORTARIA SMG/GS Nº 11/2020.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ano 30 – Piraí, 12 de Maio de 2021 – Nº 2182 3Informativo Oficial do Município de Piraí

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

FUNDO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ano 30 – Piraí, 04 de Janeiro de 2021 – Nº 2128 4Ano 30 – Piraí, 27 de Janeiro de 2021 – Nº 2136 4Informativo Oficial do Município de Piraí4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 12 de Feveiro de 2021 – Nº 2144 4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 02 de Março de 2021 – Nº 2150 4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 22 de Março de 2021 – Nº 2160 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 08 de Abril de 2021 – Nº 2166 4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 12 de Maio de 2021 – Nº 2182 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

4 Informativo Oficial do Município de Piraí Ano 30 – Piraí, 12 de Maio de 2021 – Nº 2182 
 


